
 

 

 

 

PORTARIA N° 244/2022 - SGP 

 

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso de suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO as disposições do Edital nº 001/2021, referente ao Processo de 

Seleção Simplificada realizado neste município, devidamente homologado em 

18/04/2022 e publicado no Diário Oficial, e atendendo às necessidades de origem da 

Secretaria de Educação, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados na Seleção em epígrafe, conforme 

relação abaixo: 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 

CARGO: PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR DA EDUCAÇÃO 

ESPECIAL 
CLASSIFICAÇÃO NOME 

20° MARIA DO CARMO DA SILVA PENHA 

21° ALINE PAULA DE LIMA PEREIRA 

22° LINDIVANIA MARIA DOS ANJOS 

23° RAÍSSA FERNANDA DE AGUIAR SILVA ANDRADE 

24° RUANNY EMANUELLY SILVA CAVALCANTI LIRA 

25° SUELEN PAMELA DE MELO BARROS 

26° NATALIA NINFA SILVA DO NASCIMENT 

27° MIRELLE RAIANE DA SILVA SANTOS 

28° LINDALVA JOSE DA SILVA 

29º MARIA CRISTINA ALVES 

30º GEOVANE DE ARRUDA BARBOSA 

31º ALINE MARLY SILVA DOS SANTOS 

32º TEREZA CRISTINA GOMES BEZERRA REIS 



 

 

 

 

33º TEREZA CRISTINA GOMES BEZERRA REIS 

34º VALCIRA SANTINA FERREIRA 

35º SELMA MARIA DA SILVA LIMA 

36º NILMA DA COSTA GOMES 

37º PALLOMA FERREIRA SANTOS 

38º NUBIA PRISCILLA CARVALHO DE MACENA 

39º BRUNO RICARDO MONTEIRO DE LIMA 

40º ROXELANE QUESIA DAMASCENO 

41º VANESSA KELLY LIMA SILVA 

42º JOSINALDO PAULO FERREIRA 

43º MARCELA MARIA DA SILVA 

44º MARAYSA MARIA DOS SANTOS SILVA 

45º IRANEA MAXIMIANA DA SILVA 

46º LUCICLEIDE MARIA LINS 

47º VALÉRIO LUIZ DA SILVA 

48º BRENDA RAYSSA SILVA TORRES 

49º MARIA DAS DORES DOS SANTOS 

50º FERNANDA SAMPAIO XAVIER 

51º JOSICLEIDE VENÂNCIO DA SILVA 

52º CARLA PATRÍCIA DE MELO E SILVA 

53º FABIOLA MICHELLE ALVES 

54º JOSÉ CÍCERO DO NASCIMENTO 

55º CLAUDENE MAXIMINO DA ROCHA ALVES 

56º ANGELA DE LIRA BARBOSA DOS SANTOS 

57º MARIA BETÂNIA PEREIRA DA SILVA 

58º MARLEIDE MARIA PEREIRA GUIMARÃES 

59º EDÉSIO DA SILVA LIMA 

60º HOSANA MARIA DE SOUZA 

61º JOSICLEIDE FÉLIX DE LIMA SILVA 

62º JACICLEIDE DE LIMA ALBUQUERQUE 

63º LUCIENE CONCEIÇÃO DE SOUSA AMARO 

64º DOUGLAS RAFAEL DE ARRUDA RODRIGUES 

65º ROSEANE DA SILVA LIMA 

66º VERA LUCIA CARNEIRO DE SOUZA 

67º EDJA KELLY RODRIGUES DE OLIVEIRA 

68º KELLY NATALY DE ALBUQUERQUE GONZAGA 

69º JAQUELINE MARIA DA SILVA 

70º JOSÉ WILLAMIS DO NASCIMENTO BATISTA 

 



 

 

 

 

71º PAULA TAMYRES DE MELO SILVA 

72º ANTONIA RICELIA DA SILVA 

73º CLEONICE MARIA DA SILVA 

74º JOSEANE DE ARAUJO BARRETO 

75º DIA SOARES DA SILVA LIMA 

76º ROSEMARY LEITE SIMPLICIO 

77º DAMIANA LEMOS DO NASCIMENTO 

78º LUCIENE MARIA DA SILVA 

79º JOELMA MARIA QUIRINO 

80º ZELIA SIMONE DA CRUZ SILVA 

81º UCILENE CAVALCANTI DE LIMA QUEIROZ 

82º BRUNO RICARDO MONTEIRO DE LIMA 

83º BRUNO RICARDO MONTEIRO DE LIMA 

84º BRUNO RICARDO MONTEIRO DE LIMA 

85º SIMONE RODRIGUES DA SILVA 

86º ELLIDA KÉSSIA DA SILVA PAIVA 

87º SUELANIA DA SILVA SOUZA 

88º ALEXSANDRA FÉLIX DE LIRA 

89º JOELMA MARIA DOS SANTOS LIMA 

90º MARIA DAS GRAÇAS ZULMIRA DE SANTANA 

91º ANTONIO MARCIONILO DE SANTANA 

92º JOSELMA BEZERRA DE MAGALHÃES 

93º RUBINÉA XÊNIA DE SANTANA SANTOS 

94º ADALGISA ANGÉLICA DO NASCIMENTO FREITAS 

95º DANIELA AVELINO DA SILVA 

96º MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS 

VAGAS PCD 

2º PAULA TAMYRES DE MELO SILVA 

3º ROSEMARY LEITE SIMPLICIO 

4º ALEXSANDRA LEITE IRINEU 

 

 

Art. 2º - Os candidatos supracitados, convocados por força deste ato administrativo, 

deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 05 

dias úteis contados a partir do primeiro dia útil seguinte à data de publicação desta 

Portaria (04/07/2022), com data limite de 08/07/2022, munidos dos documentos 

descritos nos itens 14.3 e 14.4 do Edital (originais e cópias), atendidos os requisitos 

previstos para ocupação de cada função. 

 



 

 

 

 

 

 

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÕES 

DOS CONVOCADOS DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA 

LOCAL E HORÁRIO 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Situada à Rua Dr. Demócrito Cavalcanti, 144, Livramento – Vitória de Santo 

Antão/PE (Sede da Prefeitura) 

Das 08:00h às 13:00h 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Vitória de Santo Antão – PE, 01 de julho de 2022. 

 

 

ALEXSANDRO MIRANDA DE VASCONCELOS 

Secretário de Gestão de Pessoas 

Portaria n° 003/2021 

 

 


		2022-07-01T12:10:30-0300
	Brasil
	ALEXSANDRO MIRANDA DE VASCONCELOS
	Assinador Serpro




